antes de su realización, y se celebran con una antelación no menor a sesenta y cinco 
(65) días corridos ni mayor a noventa (90) días corridos de las elecciones generales; 
Que el artículo 58 del mismo Capítulo estipula que la convocatoria a elecciones 
generales la efectúa el/la Jefe/a de Gobierno al menos ciento ochenta y cinco (185) 
días corridos antes de su realización, y se celebran con una antelación no menor a 
cuarenta (40) días corridos previos a la finalización del mandato de las autoridades 
salientes ni mayor a doscientos veinticinco (225) días de dicha fecha; 
Que el Capítulo II del Título Séptimo del Código Electoral establece a la Boleta Única 
como instrumento de sufragio para los procesos electorales de precandidatos/as y 
candidatos/as de agrupaciones políticas a todos los cargos públicos electivos locales;